SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-279
 Rio Branco-AC. Fone: (68) 3224-5570 - E-mail: crmvac@crmvac.org.br

ATA DA DUCENTÉSIMA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA (CCLXXII) SESSÃO 1
PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 2
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE – CRMV-AC, REALIZADA NO DIA 29 DE 3
FEVEREIRO DE 2022, EM RIO BRANCO – AC. Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de 4
setembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08:00 (oito) horas, realizou-se a 5
Ducentésima Septuagésima segunda (CCLXXII) Sessão Plenária Ordinária deste Conselho, 6
no auditório do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre – CRMV-AC, 7
inscrito no CNPJ sob o nº 14.367.577/0001-40, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, número 8
367, bairro Dom Giocondo, Cep: 69.900-279, Rio Branco, Estado do Acre, de forma 9
presencial, onde estiveram presentes os membros da Diretoria Executiva: o Méd. Vet. Fábio 10
Pires de Moraes - CRMV-AC 00152-VP – Presidente, o Méd. Vet. Jessé Moreira Campos 11
Monteiro - CRMV-AC 00136-VP – Vice Presidente, o Méd. Vet. Leonardo Augusto Kohara 12
Melchior – CRMV-AC 00187-VP – Secretário Geral, o Méd. Veterinário José Lucenildo Nery 13
de Lima – CRMV-AC  00159-VP - Tesoureiro. Dos demais participantes: Cheila Maria Alves 14
de Oliveira Marques – Matrícula 001 – Secretária Executiva, Geovan Vieira de Melo 15
Fontenele – Matrícula 033 - Contador, Andréa Santos Pelatti – Matrícula 034- Advogada, 16
Romildo das Chagas Silva – Matrícula 050– Fiscal, Caio Nathan Galvão Pinto – Matrícula 17
051 – Assistente Administrativo, Rilane Silva dos Santos Alves – Matrícula 052 – Assistente 18
Administrativo. I – ABERTURA DOS TRABALHOS: O presidente saudou os presentes e 19
deu por aberta a Ducentésima Septuagésima Segunda (CCLXXII) Sessão Plenária Ordinária 20
deste Conselho, que teve início às 08h00 (oito) horas. II – COMUNICAÇÕES EM GERAL: 21
Da Presidência: Após constatada a inexistência de “quórum legal”, o Senhor Presidente 22
declarou aberta a Sessão Plenária Ordinária. Iniciou saudando os presentes, para tratar sobre 23
o andamento e desenvolvimento das atividades administrativas, para alinhar e dar celeridade 24
nos processos de pagamentos de diárias e despesas fixas. Da Tesouraria: Deliberações sobre 25
o procedimento correto de abertura e finalização dos processos de pagamentos e agendou 26
reunião para quarta-feira dia 05/10/2022 para formalizar o procedimento de EMPENHO, 27
LIQUIDAÇÃO, PAGAMENTO. Dos Conselheiros: Não houve. Da contabilidade: 28
Balancete MAIO/2022, JUNHO/2022, Proposta orçamentária de 2023, planejamento 29
estratégico para 2023, execução do PRODIS, debate sobre a inserção do auxílio alimentação. 30
Da fiscalização: Treinamento para o fiscal Romildo das Chagas Silva, a ser realizado no 31
início de OUTUBRO/2022. III - encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Senhor 32
Presidente declarou encerrada a Ducentésima Septuagésima Segunda (CCLXXII) Sessão 33
Plenária Ordinária do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, e 34
solicitou a assinatura de todos os presentes. 35
 ................................................................................................................................................... 36
.................................................................................................................................................... 37
.................................................................................................................................................... 38
___________________________________________________________________ 39
Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-VP – Secretário Geral 40
___________________________________________________________________ 41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-279
 Rio Branco-AC. Fone: (68) 3224-5570 - E-mail: crmvac@crmvac.org.br

Fábio Pires de Moraes - CRMV-AC 00152-VP – Presidente 42
_______________________________________________________________________ 43
Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136-VP – Vice Presidente. 44
_______________________________________________________________________ 45
José Lucenildo Nery de Lima – CRMV-AC  00159-VP – Tesoureiro. 46
_______________________________________________________________________ 47
Cheila Maria Alves de Oliveira Marques – Matrícula 001 – Secretária Executiva. 48
_______________________________________________________________________ 49
Geovan Vieira de Melo Fontenele – Matrícula 033 – Contador. 50
________________________________________________________________________ 51
Andréa Santos Pelatti – Matrícula 034- Advogada 52
________________________________________________________________________ 53
Romildo das Chagas Silva – Matrícula 050– Fiscal 54
________________________________________________________________________ 55
Caio Nathan Galvão Pinto – Matrícula 051 – Assistente Administrativo 56
_________________________________________________________________________ 57
Rilane Silva dos Santos Alves – Matrícula 052 – Assistente Administrativo. 58